
Finalidad: Reforma de línea subterránea existente para mejora de
la calidad del suministro eléctrico.
Referencia del Expediente: 10/AT-001295-000002.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 7 de noviembre de 2005.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2005,
del Servicio de Ordenación Industrial, Energía
y Minas de Cáceres, autorizando y
declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-007619-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdrola
Distr. Eléctr., S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista Sánchez
Asensio, 1 solicitando autorización de la instalación eléctrica, y decla-
ración, en concreto, de utilidad pública cumplidos los trámites regla-
mentarios ordenados en el artículo 148 del Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así como lo dispuesto en la
Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Aérea: Apoyo núm. 1 proyectado (sustituye al núm. 5020)
de la L.A.M.T. Monroy de ST Cáceres. Subterránea: Celdas de salida
previstas en STR Universidad.
Final: Aérea: Apoyo núm. 14 proyectado. Subterránea: Apoyo núm.
14 proyectado.
Términos municipales afectados: Cáceres.
Tipos de línea: Aérea y subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2 (20)KV.
Conductores: Aluminio Acero. Aluminio.
Longitud total en Kms.: 2,922.

Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 14.
Crucetas: Metálicas. Amarre Plana.
Aisladores: Tipo Material

Suspendido Vidrio
Emplazamiento de la línea: Proximidades de la ciudad de Cáceres
entre el campo universitario y ctra. Cáceres-Torrejón el Rubio.

Presupuesto en euros: 112.294,43.
Presupuesto en pesetas: 18.684.221.
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 10/AT-007619-000000.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica
que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, y en la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 9 de noviembre de 2005.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de
2005, del Servicio de Ordenación Industrial,
Energía y Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-016416.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Endesa
Distribución Eléctrica, S.L. con domicilio en: Badajoz, Parque de
Castelar nº 2 solicitando autorización administrativa y cumplidos
los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Endesa Distribución Eléctrica, S.L. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

16906 1 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 139



LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo nº 1 proyectado, subestación Badajoz.
Final: Apoyo nº 32 de la LAMT (D/C) proyectada entronque con
LMT “La Albuera-Los Montitos”.
Términos municipales afectados: Badajoz.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 6,034.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 32.
Crucetas: Especial doble circuito.
Aisladores: Tipo Material

Suspendido Vidrio
Emplazamiento de la línea: Origen en sub. Badajoz situada en
ctra. N-V (p.k. 397-396) y final en ctra. N-432 (p.k. 4-5) en el
T.M. de Badajoz.

Presupuesto en euros: 351.794,43.
Presupuesto en pesetas: 58.533.688.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-016416.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 15 de noviembre de 2005.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2005,
de la Dirección General de Trabajo, por la que
se ordena la inscripción en el Registro y se
dispone la publicación del Convenio Colectivo
entre la empresa “Snack Ventures, S.A.” y los
trabajadores de la delegación de Cáceres.
Expte.: 28/2005.

VISTO: el contenido del Convenio Colectivo entre la empresa Snack
Ventures, S.A. y los trabajadores de la Delegación de Cáceres,

(código de Convenio nº 1000612), de ámbito Local, suscrito con
fecha 14-06-2005, de una parte, por representantes de la Empre-
sa, de otra, por el Delegado de Personal, en representación de los
trabajadores, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90.2 y
3 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores (B.O.E. de 29-03-95); art. 2 del Real Decreto
1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito de conve-
nios colectivos de trabajo (B.O.E. 06-06-81); Decreto 22/1996, de
19 de febrero, de distribución de competencias en materia laboral
(D.O.E. 27-2-96), esta Dirección General de Trabajo,

A C U E R D A :

Primero. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de la
Dirección General de Trabajo de la Consejería de Economía y
Trabajo, con notificación de ello a las partes firmantes.

Segundo. Disponer su publicación en el “Diario Oficial de Extrema-
dura” y en el “Boletín Oficial de la Provincia” de Cáceres.

Mérida, a 15 de noviembre de 2005.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

CONVENIO DE LA DELEGACIÓN DE CÁCERES 
DE SNACK VENTURES, S.A.

CAPÍTULO I. CONDICIONES GENERALES

Artículo Preliminar

Suscriben el presente Convenio, por una parte la Dirección de la
Empresa representada por D. Juan Jiménez García, Supervisor de
ventas de la Delegación de Cáceres, D. Juan Antonio de los Santos,
Director de ventas y D. José Luis de Sebastián Aranda, en calidad
de Jefe de Recursos Humanos y por la otra el representante legal
de los Trabajadores D. Luis Caldito Jorge, asesorado por D.
Raimundo Medina López en nombre de U.G.T. Reconociéndose
ambas partes la capacidad legal.

Artículo 1. Ámbito personal y funcional

Este convenio se aplicará a los/las trabajadores/as que presten
sus servicios en el centro de trabajo indicado en el artículo 2 y
pertenezcan a alguna de las categorías profesionales descritas en
el artículo 5 del presente convenio.

Artículo 2. Ámbito territorial

El presente convenio será de aplicación a la delegación de venta
que la empresa tiene en Cáceres.

D.O.E.—Número 139 1 Diciembre 2005 16907




